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Barnverksamhet på finska 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens utlåtande. 

 

   

Christina Klang  Eva Broström 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

 

Ärendet 

Ett medborgarförslag inkom den 27 augusti 2017 om att arrangera 

barnverksamhet/helgaktiviteter på finska på Östermalm. 

Förslagsställaren framhåller vikten av att barnet ska lära sig 

finska/meänkieli så att hen i framtiden kan prata med släktingar i 

Finland. Förslagsställaren/vårdnadshavarna till barnet har valt att 

placera hen på förskolan som ligger närmast hemmet så att hen ska 

få vänner i närheten av bostaden. Dock skulle de gärna se att hen 

fick chans att använda finska språket tillsammans med andra barn. 

Förslagsställaren påpekar att i stadsdelen där familjen bodde förut 

arrangerade stadsdelsförvaltningen helgaktiviteter på finska för barn 

eftersom det inte fanns någon finsk förskola i stadsdelen. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Förskola och Parklek. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer med förslagsställaren om vikten av att 

barnet lär sig finska/meänkieli i syfte att kunna kommunicera med 

släktningar i Finland.  

 

I stadsdelen bedrivs förskoleverksamhet delvis på finska på en av 

nämndens förskolor. Utöver detta finns i dagsläget finskspråkig 

personal även på en annan förskola. För alla barn som börjar i 

förskola gör personalen en språkkartläggning i syfte att kartlägga 

barnets språkliga miljö både i hemmet och i förskolan. Detta görs 
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vidare i syfte att stödja och utveckla användandet av modersmålet 

både i hemmet och i förskolan. På barnets förskola finns en 

finskspråkig personal som kan stödja hen i att använda och utveckla 

det finska språket under förskoledagen. Inom stadsdelen anordnas 

även kulturaktiviteter på finska för barn inom förskola (genom 

samverkan i kluster 1, som består av de fyra innerstadsstadsdelarna 

och Sverigefinska samrådsgruppen).  

 

Förvaltningens bedömning är att förskoleverksamhet som 

stadsdelen erbjuder delvis på finska samt kulturaktiviteter på finska 

skapar möjligheter för barnet att lära sig finska.  

Bilaga 

Medborgarförslag om helgaktiviteter på finska. 


